
Mit 200  
bis 210  
von Saas 
nach  
Klosters 
Platz

Tarifverbund Klosters



Einfach unterwegs  
in Klosters

Ein kundenorientierter Zonenplan mit aufeinander 
abgestimmten Fahrplänen, vielfältigen Verkehrsan-
bindungen und einem einheitlichen Tarif für den 
gesamten Tarifverbund: Mit dem Tarifverbund Klos-
ters sind Sie im oberen Prättigau in jeder Richtung 
gut unterwegs. Und besonders günstig: Auf dem 
Gemeindegebiet Klosters reisen Sie mit einem 
einzigen Fahrausweis in der gekauften Zone während 
der zeitlichen Gültigkeit mit dem Transportmittel Ihrer 
Wahl. Oder einfach ausgedrückt: Nehmen Sie für eine 
Strecke den Zug und für die andere den Bus, ganz wie 
es Ihnen beliebt. Der Tarifverbund Klosters vereint, 
was zusammengehört – und Sie profitieren von einem 
einfachen und übersichtlichen Angebot. Steigen 
Sie auf den ÖV um und denken Sie Mobilität neu. 
invia, Ihr Bündner ÖV.

Zukunftsorientierte Mobilität 
im oberen Prättigau mit dem 
Tarifverbund Klosters.



Jahresabo Erwachsene Kind/Jugend 

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

1 621.00 1’026.00 459.00

2 873.00 1’449.00 639.00

Monatsabo Erwachsene Kind/Jugend

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse

1 69.00 114.00 51.00

2 97.00 161.00 71.00

Jeden Tag unbeschwert unterwegs: Ihr persönliches, 
nicht übertragbares Abo für einen Monat oder für 
ein ganzes Jahr ist die beste Wahl, wenn sie mehrmals 
die Woche in Klosters unterwegs sind und eine wert-
volle Alternative zum Auto oder Motorrad suchen.  
Sie können alle Züge und Busse innerhalb der gekauf-
ten Zonen und zeitlichen Gültigkeit so oft nutzen,  
wie Sie möchten.

Monats- und  
Jahresabos



Abos für
Einheimische

Mit dem Einheimischen-Ausweis erhalten Sie beim 
Kauf am RhB-Bahnhof Klosters Platz eine attraktive 
Vergünstigung auf das Jahresabo (2. Klasse). Den 
Einheimischen-Ausweis erhalten Sie bei der Gemeinde.

Alle Details zur Vergünstigung sind auf der Website  
invia.ch/klosters einsehbar.

Jahresabo Erwachsene Jugend Kind

Alle Zonen, 2. Klasse

Abopreis  
ohne Vergünstigung

873.00 639.00 639.00

Vergünstigung mit  
Einheimischen-Ausweis

723.00 489.00 589.00

Abopreis mit 
Einheimischen-Ausweis

150.00 150.00 50.00

Monatsabo Erwachsene Jugend

Alle Zonen, 2. Klasse

Abopreis  
ohne Vergünstigung

97.00 71.00

Vergünstigung mit  
Einheimischen-Ausweis

40.00 14.00

Abopreis mit  
Einheimischen-Ausweis

57.00 57.00



Tarifverbund  
Klosters Linien-  
und Zonenplan 

Einfach hin und weg: Für den Preis von zwei Einzel- 
billetten nutzen Sie den öffentlichen Verkehr den 
ganzen Tag. Kombinieren Sie die Wahl der Transport-
mittel so, wie es Ihnen am besten passt. 

Einzelbillette  
und Tageskarten

Einzelbillette Gültigkeit 
in Std.

Erwachsene Kinder bis 16 Jahre,  
und/oder Halbtax

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

1 1  3.00  5.20  2.20 3.80

2 1 5.40 9.20 2.70  4.60 

Tageskarten Gültig bis Erwachsene Kinder bis 16 Jahre,  
und/oder Halbtax 

Anzahl 
Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

1 Folgetag 5 Uhr 6.00  10.40  4.40 7.60

2 Folgetag 5 Uhr 10.80  18.40 5.40 9.20



Mehrfahrten- und 
Multitageskarten
Sparen Sie mit der Mehrfahrtenkarte und den Multi- 
tageskarten. Für den Preis von fünf erhalten Sie eine  
Fahrt oder Tageskarte gratis dazu.

Multitages-
karte

Gültig bis Erwachsene Kinder bis 16 Jahre,  
und/oder Halbtax 

Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

1 Folgetag 5 Uhr 30.00 52.00 22.00 38.00

2 Folgetag 5 Uhr 54.00 92.00 27.00 46.00

Mehrfahrten-
karte

Gültigkeit 
in Std.

Erwachsene Kinder bis 16 Jahre,  
und/oder Halbtax 

Anzahl Zonen 2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

1 1 15.00 26.00 11.00 19.00

2 1 27.00 46.00 13.50 23.00
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Alle detaillierten Informationen zu den 
Angeboten finden Sie auf der Website 
invia.ch/klosters
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Allgemeine  
Tarif-Infos
Verbundfahrausweis
Für Fahrten, die vollständig innerhalb des Verbundgebietes liegen, 
werden nur Verbundfahrausweise des Tarifverbundes Klosters 
ausgegeben.
 
Halbtax
Mit dem Halbtax profitieren Sie von Ermässigungen beim Kauf von 
Einzelbilletten, Tageskarten sowie Gruppenbilletten des Tarifverbun-
des Klosters.
 
Kinder-/Familienvergünstigungen
Kinder unter 6 Jahren fahren gratis. Kinder von 6 bis 15.99 Jahren 
fahren zum ermässigten Preis – bei Gruppenbilletten sogar bis  
24.99 Jahren. Die Junior-Karte und die Kinder-Mitfahrkarte werden 
anerkannt.
 
Gruppenreisen
Reisegruppen mit mindestens 10 gemeinsam reisenden Personen 
(Kinder und/oder Erwachsene) erhalten gegenüber dem Normaltarif 
30% Ermässigung. Für Platzreservationen gelten die nationalen 
Bestimmungen.
 
Anschlussfahrten im Verkehr über die Verbundgrenze
Für die fehlende Strecke über die Verbundgrenze hinaus sind Fahr- 
ausweise des nationalen Verkehrs ab dem letzten oder nach dem 
ersten im Geltungsbereich des Verbundfahrausweises liegenden 
Halteortes zu lösen, unabhängig davon, ob der Zug oder der Bus  
dort hält.
Beispiel: Sie besitzen ein Jahresabo für die Zonen 200 und 210 und 
möchten mit dem Zug nach Landquart fahren. Sie benötigen ein 
Bahnbillett ab dem Bahnhof Saas im Prättigau.
 
Hunde
Das Mitführen von kleinen Hunden mit Risthöhe bis 30 cm ist gratis, 
wenn diese in geeigneten, tiergerechten Behältnissen transportiert 
werden. In allen übrigen Fällen sind für Hunde Zonenbillette zum 
ermässigten Preis (Reduziert ½ / Hund) zu lösen.

Velo-Selbstverlad
Für Strecken im Tarifverbund Klosters sind Verbundfahrausweise 
zum ermässigten Preis (Reduziert ½ oder Velo) zu lösen. Für  
längere Fahrten über den Tarifverbund Klosters hinaus empfiehlt 
sich der Kauf einer Velo-Tageskarte für die ganze Schweiz zum  
Preis von CHF 15.–. 



Billettkauf und Informationen
Bedienter Verkauf
Kompetente Beratung sowie das Fahrausweissortiment des 
Tarifverbundes Klosters erhalten Sie an den bedienten Verkaufs- 
stellen der Transportunternehmen in Graubünden. 
 
Selbstbedienter Verkauf
Das Fahrausweissortiment ist an den Billettautomaten im Verbund-
gebiet erhältlich. 

Billettkauf online
Das Fahrausweissortiment ist bequem über folgende Webshops 
erhältlich:
shop.invia.ch
sbb.ch

Beratung und Verkauf
Rhätische Bahn AG
Bahnhof Klosters Platz
Bahnhofstrasse 2
+41 81 288 37 16
klosters@rhb.ch

Kontakt
Tarifverbund Klosters
Bahnhofstrasse 25
7001 Chur
info@invia.ch
invia.ch/klosters

Alle Preise in CHF und inkl. Mehrwertsteuer. Produkt- und Preisänderungen vorbehalten. 
Preisstand 15.12.2024. Es gilt der Tarif 651.45 (aktuelle Version online auf invia.ch/klosters). 
Kind von 6 bis 15.99 Jahre, Jugendtarif von 16 bis 24.99 Jahre. Ab 25 Jahre gelten die 
Tarife für Erwachsene. Massgebend ist der erste Gültigkeitstag des Abonnements.

Alle Bündner ÖV-Abos einfach 
online kaufen im Webshop auf 
invia.ch.
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